PAGE

30.08.2018 г. № 126
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ НА 2019 ГОД ИРКУТСКОМУ РАЙОНННОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ПОЛНОМОЧИЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ «ФОРМИРОВАНИЕ, УТВЕРЖДЕНИЕ, ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ И КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ДАННОГО БЮДЖЕТА», В ЧАСТИ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПОСЕЛЕНИЯ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления, по решению вопросов местного значения, руководствуясь  ст. 14, ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №  131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст.  24, 43 Устава Ушаковского  муниципального образования,  Дума Ушаковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.
Передать на 2019 год Иркутскому районному муниципальному образованию полномочие по решению вопроса местного значения «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета», в части разработки прогноза социально-экономического развития поселения  на очередной финансовый год и плановый период, а именно:

1.1. сбор статистических данных о работе предприятий и организаций в отчетном периоде;

1.2. анализ сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации на отчетный год и плановый период;

1.3. анализ основных параметров прогноза Российской Федерации на отчетный год и плановый период;

1.4. анализ основных параметров прогноза Иркутской области на отчетный год и плановый период;

1.5. выявление тенденций развития Российской Федерации и Иркутской области, оказывающих влияние на социально-экономическое развитие Иркутского района;

1.6. выявление основных трендов социально-экономического и демографического развития поселения на плановый период;

1.7. выявление основных тенденций развития хозяйствующих субъектов размещенных на территории поселения;

1.8. формирование прогноза развития поселения в плановом периоде
1.9. составление краткой пояснительной записки к прогнозу социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период.
2.  Администрации Ушаковского муниципального образования заключить  с Администрацией Иркутского районного муниципального образования соглашение о передаче осуществления части полномочия, указанного  в п. 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ушаковского муниципального образования  в бюджет Иркутского районного муниципального образования в размере 17829,39 (Семнадцать тысяч восемьсот двадцать девять) рублей 39 копеек в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.
Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования и разместить на информационном стенде в здании администрации Ушаковского муниципального образования.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы

Глава Ушаковского  муниципального образования

В.В. Галицков